Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400042

42

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158434

Número do Contrato: 2/2017. Processo: 23377000699201791. PREGÃO SRP Nº 5/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 42947333000172. Contratado : PRUDENTE REFEICOES LTDA -.Objeto:
_Prestação de serviçõs de produção e distribuição de refeições e bebidas não alcóolicas
para o IFG/Campus Uruaçu. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 04/05/2019 a
04/05/2020. Data de Assinatura: 04/05/2019.

(SICON - 13/05/2019) 158434-26429-2019NE000010
CAMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

EDITAL Nº 5, DE 13 DE MAIO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 4/2019

A Diretora-Geral do Câmpus Aparecida de Goiânia do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna público e homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido
pelo Edital n.º 004, de 15 de abril de 2019, conforme a seguir:

Área/Disciplina: Engenharia Química/ Química Industrial.

. Nome do Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação

. RUITER LIMA MORAIS 61 79,66 140,66 1º

. LEONARDO RIBEIRO PINTO 53 63,66 116,66 2º

. KEMILLY MARA PIRES PINHEIRO 30 82 112 3º

. BEATRIZ MENDES MAZON DE ARAÚJO 18 82,66 100,66 4º

. JÚLIO PEREIRA MAIA 40 60 100 5º

ANA LÚCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CAMPUS AÇAILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158295

Número do Contrato: 3/2018. Processo: 23249070242201971. CONCORRÊNCIA SISPP Nº
1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 04239179000195. Contratado : O B S PINTO ENGENHARIA EIRELI -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 03/2018. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 30/04/2019 a 14/06/2019. Data de Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 13/05/2019) 158295-26408-2019NE800137
CAMPUS SÃO LUIS - MARACANÃ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
05/04/2019 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de Pães para o Setor de Alimentação e Nutrição do IFMA - Campus São Luís Maracanã.
Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 15/05/2019 das 08h00 às 11h59 e de13h00 às
17h59. Endereço: Av. Dos Curios, S/n Vila Esperança Vila Esperança - SAO LUIS - MA.
Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/05/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JORGE MENDES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2019) 158276-26408-2019NE800303

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/05/2019 . Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Gás GLP a
Granel, Recarga de Gás GLP P 13 e Recarga de Gás GLP P 45, para o abastecimento de
forma parcelada, do Setor de Alimentação e Nutrição e das Unidades de Ensino do IFMA
- Campus São Luís Maracanã.

LUCIANO LEITE DA SILVA
Pela Equipe de Licitação

(SIDEC - 13/05/2019) 158276-26408-2019NE800303
CAMPUS VIANA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 154856

Processo: 23249046417201768 . Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 25/03/2019 .Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para execução
dos serviços necessários a execução da rede de cabeamento estruturado para o IFMA Campus
Viana, conforme descrições constantes das especificações técnicas, do projeto básico, do
orçamento estimativo, do cronograma físico-financeiro e demais normas para a execução do
objeto, anexas ao Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Novo Edital: 14/05/2019 das 08h00
às 11h59 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Luiz de Almeida, Nº 01 Centro VIANA -
MAEntrega das Propostas: a partir de 14/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/06/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO FREIRE EVERTON
Presidente da Comissão

(SIDEC - 13/05/2019) 154856-26408-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A União por intermédio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso - Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, neste ato representado
pelo Diretor Geral, Sr. Cristovam Albano da Silva Júnior, na forma da lei, faz saber a todos
quantos, a presente notificação que virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele
NOTIFICA a empresa SANTOS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 13.290.129/0001-23
que encontra-se em local incerto e não sabido, conforme tentativas de entrega do Ofício
n° 121/2019/GAB/CBA/IFMT, datado em 24/04/2019, dentre outros contatos fornecidos,
nos quais foram acionados e sem resposta (92) 3308-5120 / (92) 9.9613-4529 e e-mails
foxservicosadm@gmail.com / deprhfoxadm@gmail.com , para comparecer ao o IFMT -
Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva, sito na Rua Zulmira Canavarros, nº 95, bairro
Centro, CEP 78.005-200, Cuiabá/MT, no horário de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 18h00,
ou entrar em contato com o órgão por e-mail/telefone (gabinete@cba.ifmt.edu.br / (65)
3318-1404), no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresentar defesa quanto ao Ofício n°
121/2019/GAB/CBA/IFMT constante no Processo nº 23194.0041233.2019-75, disponível no
órgão para consulta.

O não comparecimento do representante da empresa no prazo estipulado
implicará no prosseguimento do feito à revelia da empresa interessada.

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JÚNIOR
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158132

Processo: 23347001688201948. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL. CNPJ
Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prestação de
serviços de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de
interesse da Reitoria do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993. Vigência: a partir de 18/04/2019, com data final indeterminada, conforme
Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$124.800,00. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE800144. Data de Assinatura: 18/04/2019.

(SICON - 13/05/2019) 158132-26415-2019NE800144

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 10/2019

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 010/2019 Proex/IFMS Processo nº
23347.005511.2019-11. Convenentes: S&B CURSOS PREPARATÓRIOS CNPJ:
29.461.209/0001-71 E INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL. Objeto: execução de ação detalhada no(s) plano(s) de trabalho.
Vigência: 10/05/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 15/2019

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 015/2019. Processo nº 23347.008416.2019-79.
Concedente: ROTARY CLUB DE CAMPO GRANDE - UNIVERSIDADE. CNPJ: 00.566.049.0001-
06. Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO DO SUL. Objeto: para execução do(s) plano(s) de trabalho. Vigência:08/05/2019 a
08/05/2021.

CAMPUS CORUMBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 158450

Processo: 23347006640201926. Objeto: Aquisição de gênero alimentício. . Total de Itens
Licitados: 130. Edital: 14/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Pedro de Medeiros, S/n - Bairro Popular Velha, - Corumbá/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158450-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO SANTOS DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/05/2019) 158450-26415-2019NE800007
CAMPUS NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158452

Número da Concessão: 1/2018. Processo: 23347003576201841. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 21964613000119.
Contratado : MARIA JOSE DOS S FREITAS -.Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao termo de
Conscessão Nº 01/2018 celebrado entre IFMS/Campus Nova Andradina e a empresa Maria
Jose dos Santos Freitas - ME, para uso oneroso do espaço físico destinado à prestação de
serviços de restaurante. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/04/2019 a
30/04/2020. Valor Total: R$321.120,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800052. Data de
Assinatura: 24/04/2019.

(SICON - 13/05/2019) 158452-26415-2019NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2019 - UASG 158122

Processo: 23810000275201922 . Objeto: Serviço de fornecimento de água e tratamento de
esgoto para o Campus Itabirito do IFMG. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço de
fornecimento de água e esgoto por empresa que presta serviço ao Município. Declaração
de Dispensa em 13/05/2019. JACKSON DE FREITAS MEIRELES. Presidente da Cpl.
Ratificação em 13/05/2019. KLEBER GONCALVES GLORIA. Reitor. Valor Global: R$
30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 20.067.146/0001-61 SERVICO AUTONOMO DE
SANEAMENTO BASICO.

(SIDEC - 13/05/2019) 158122-26409-2019NE800122

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
2349353
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-14T00:07:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial